
 1 

Smlouva o dílo  

 

I. 

Smluvní strany 

 

 
Objednatel: Město Semily 
          Husova 82, 513 01 Semily  

Zastoupené starostkou města Bc. Lenou Mlejnkovou 

IČO: 00276111   

DIČ: CZ00276111   

Bankovní spojení: 27-1263108309/0800     

Oprávněný k jednání ve věcech technických:  Ing. Vladimír Bělonohý,  

 Mgr. Roman Hedvičák 

tel: 481 629 235  

e-mail:  belonohy@mu.semily.cz  

   

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

         
Zhotovitel:  MgA. Pavel Roleček 

 K Olšině 95, 530 09 Pardubice          

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 IČO: 76350592 

 Bankovní spojení: xxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 Povolení k restaurování čj. MK 39038/2015  

 Kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Zhotovitel se zavazuje, že dílo vymezené v odst. 2 provede na svůj náklad a nebezpečí a ve 

sjednané lhůtě pro Objednatele. Dílo bude provedeno a předáno v souladu s platnými předpisy 

upravujícími provádění díla. Objednatel se zavazuje dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit 

Zhotoviteli cenu za dílo dle čl. V této smlouvy v dohodnutém termínu. 

 

2) Dílem se dle této smlouvy rozumí odborné restaurování náhrobku Františka Preislera 

z Příkrého (rejstříkové číslo  92621/6-6226), jenž je umístěn při sakristii kostela sv. Jana 

Křtitele na Koštofranku v Semilech (dále jen „Dílo“), a to způsobem a v rozsahu uvedeném 

v Příloze č. 1. 

  

3) Dílo (restaurátorské práce) bude prováděno v souladu s rozhodnutím Odboru školství, 

kultury a vnějších vztahů MěÚ Semily, vydaného dne ….., pod čj.  ….. 

 

 

III. 

Místo plnění 



 2 

 

Město Semily, pozemek p. č. 413 v kat. úz. a obci Semily u kostela sv. Jana Křtitele. 

 

IV. 

Termín provádění díla 

 
1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy, v těchto termínech:  

Zahájení provádění díla: 01.05.2019 

Provedení (dokončení a předání díla): do 31.10.2019 

 

2) Termín je možné upřesnit na základě potřeb Objednatele dodatkem k této smlouvě, 

minimální doba pro restaurování v tom případě činí 3,5 měsíce. 

 

V. 

Cena za dílo 

 
Cena za provedení díla se sjednává dohodou ve výši stanovené na základě  položkového 

rozpočtu, který je Přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy ve výši 158.000 Kč. 
 

VI. 

Fakturace a placení 
 

1) Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. Objednatel bude Zhotoviteli hradit 

provedené práce a dodávky podle skutečně provedeného objemu prací a dodávek, a to dle 

termínů fakturace stanovených v následujících bodech. Veškeré platební vztahy mezi 

smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním stykem na základě 

vystavovaných faktur. 

 

2) Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude hrazena 1x za dva měsíce na základě 

vystavené faktury, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

3) Podkladem pro úhradu bude dílčí faktura vystavená Zhotovitelem poté, co bude 

odsouhlasen ze strany stavebního dozoru Objednatele (SDO) soupis provedených prací a 

dodávek za fakturované období. Při odsouhlasení objemu prací a dodávek budou 

pro Objednatele vodítkem položky oceněného položkového rozpočtu. Následně bude 

Zhotovitelem vystavena dílčí faktura, která bude opět před předáním Objednateli 

odsouhlasena přímo na faktuře ze strany SDO. Přílohou faktury bude odsouhlasený soupis 

prací a dodávek vč. přehledu fakturace. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. 

 

4) Zhotovitel vystaví konečné vyúčtování, závěrečnou fakturu, do 10 pracovních dnů 

od dokončení díla, ukončení finálního přejímacího řízení. V této faktuře budou zúčtovány 

předchozí platby. 

 

5) Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 30 dnů ode dne průkazného doručení faktury 

objednateli. 

 

6) Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává  smluvní pokuta ve výši 0,01 % 

z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 



 3 

                                                                      

VII. 

Ostatní ujednání 
 

1) Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli dílo určené k restaurování do 01.05.2019. 

 

2) Dojde-li v průběhu provádění restaurátorských prací ke změně v jejich rozsahu, je 

Objednatel povinen zaplatit cenu díla přiměřeně sníženou, došlo-li k omezení rozsahu díla, 

resp. zvýšenou, došlo-li k rozšíření díla, na němž se smluvní strany dohodly. 

 

3) Objednatel může odstoupit od této smlouvy, nejsou-li řádně plněny Zhotovitelem jeho 

smluvní povinnosti. V případě odstoupení od této smlouvy vzniká Objednateli nárok vůči 

Zhotoviteli na náhradu vícenákladů vynaložených Objednatelem na dokončení díla a na 

náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu. 

 

4) Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, popř. může přerušit práce, pouze nejsou-li řádně 

plněny Objednatelem jeho smluvní povinnosti. Neplnění povinností Objednatele se rozumí 

prodlení s úhradou faktur o více než 21 dní. 

 

5) Průběh restaurátorských prací bude sledován a posuzován odborným pracovníkem NPÚ. 

 

6) Závazek Zhotovitele je splněn odevzdáním zrestaurovaného díla Objednateli, o čemž 

smluvní strany sepíší zápis. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání díla. 

 

7) Zhotovitel je povinen postup prací dokumentovat textově i obrazově v restaurátorské 

zprávě. Součástí zprávy musí být údaje o materiálech použitých během restaurátorského 

procesu a doporučený postup pro další ošetřování restaurovaného díla. 

 

8) Pro případ prodlení Zhotovitele s provedením restaurátorských prací v termínu uvedeném 

v článku IV. se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za každý i 

započatý den prodlení. 

 

9) V případě, že Objednatel neobdrží dotaci na restaurování památky (náhrobku Františka 

Preislera z Příkrého) z programu „Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji“ je 

oprávněn od této smlouvy odstoupit, nejpozději však do doby 7 dnů před termínem zahájení 

provádění díla. 

 

10) Zhotovitel je povinen při provádění díla udržovat v místě provádění díla čistotu a pořádek, 

a veškeré odpady vzniklé při provádění díla odstranit v souladu s příslušnými právními 

předpisy. 

 

11) Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit případné škody na majetku způsobené 

prováděním díla třetím osobám i Objednateli. 

 

12) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že práce jsou prováděny 

zřejmě nekvalitně, uplatní neprodleně požadavky na sjednání nápravy u Zhotovitele. 

Zhotovitel se zavazuje takovýto požadavek akceptovat na vlastní náklady. Neodstraní-li 

Zhotovitel závadu neprodleně nebo v dohodnuté lhůtě, může Objednatel stanovit lhůtu 

k odstranění závady. 

 



 4 

13) Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném 

znění. Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

14) Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy městem Semily v Registru smluv, a 

to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněna Zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

 

15) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva. 

Všechna vyhotovení mají stejnou platnost.  

 

16) Není-li ujednáno jinak, řídí se závazkové vztahy smluvních stran občanským zákoníkem. 

 

17) Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 

aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 

zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana 

osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

 

 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Semily usnesením č. 190121/RM/55. 

 

 

      Ve Vysokém nad Jizerou 31.01.2019                      V Semilech 30.01.2019 

 

 

 

                           Zhotovitel:                                                         Objednatel: 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………..                          …………………………………. 

               MgA. Pavel Roleček                                      Bc. Lena Mlejnková 

http://www.semily.cz/


Položkový rozpočet
Náhrobek Františka Preislera z Příkrého

(při sakristii kostela sv. Jana Křtitele na Koštofranku, Semily)

Položka cena
1 Restaurátorský průzkum (průzkum statických poruch, materiálový průzkum 

povrchových úprav, stratigrafie, analýzy vzorků na koncentrace vodorozpustných 
solí

11 000

2 Stavba a pronájem lešení 15 000
3 Čištění povrchů kamenných částí kříže kombinací metod chemických i 

mechanických, biocidní ošetření, odstranění vosků z výklenku božího hrobu
28 000

4 Konsolidace degradovaných partií organokřemičitými zpevňovacími prostředky, 
injektáže prasklin na korpusu Krista

25 000

5 Doplnění chybějících míst v minerálním modifikovaném tmelu, (ležící figura ve 
výklenku božího hrobu, reliéfní figury andělů na stranách výklenku božího hrobu a 
další mechanicky poškozené části kříže.

26 000

6 Nový betonový základ s armaturou pod tři kameny 1. schodového stupně 
s hydroizolací

12 000

7 Nový kamenný kvádr pro 1. schodový stupeň, (Radków, PL), osazení 12 500
8 Vyjmutí kovaného táhla kříže, ošetření proti korozi metalizací a nátěry v kovářské 

grafitové černi
7 500

9 Barevné retuše doplněných částí, fixace, hydrofobizace 21 000
Celkem 158 000

Rozpočet zpracoval: MgA. Pavel Roleček 

Restaurování sochařských děl, kamenické práce

(Povolení k restaurování čj. MK 39038/2015. Restaurování polychromovaných sochařských 
uměleckých děl z kamene a nepolychromovaných sochařských uměleckých děl ze štuku a sádry.)

Ve Sklenařících dne: 18.1.2019


